
„Za víru, kterou v sobě mám, vděčím Owenu 
Meanymu, svému kamarádovi z dětství..."
Každodenní vzpomínka na něj je způsob, jak přežít smůle navzdory. Životní 
poustevník John Wheelwright odříkává litanii za spolužáka, jenž mu byl 
v telecích letech rádcem, vzorem a hlavně nerozlučným parťákem, tolikrát 
zasahujícím do jeho příběhu i do událostí v rodném Gravesendu. Posuďte, co 
vše dokáže ve východoamerickém maloměstě 50. let vykonat podměrečný 
mesiáš Owen Meany. Přestože strašidelně piští, vyplatí se jeho sarkasmy 
nepřeslechnout. Nejenže vyslovuje to, čeho se licoměrná Amerika ještě dlouho 
neodváží, ale především se neptá, co může vlast udělat pro něj, nýbrž co on 
může udělat pro ni.

Rozevlátě moderní, a přece strhující paralela s mučednickým 
odkazem Ježíše Krista stojí na samém vrcholu Irvingova 
díla. Se živelnou radostí z vyprávění líčí autor klukovské 
přátelství až za hrob, neboť pamatuje na to, že za vlády 
pokrytců musíme věřit pouze v to, co má smysl. Ve 
„sladkých“ 60. letech, jejichž ideje umrtvila válka 
ve Vietnamu, se to prokáže v plné nahotě...

v

„Zjevení v poněkud vyšeptalé próze konce 20. století. Odvážné, jemné
a tak zušlechťující, že se čtenáři ani nechce zpátky do reality."

Stephen King, The Washington Post

3x CD mp3 - 26 hodin 41 minut

Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Michal Bureš
Zvuk a střih Rostislav Supa | Mastering Pavel Krch | Hudba Jan Neruda
Redakce Petr Matoušek | Ilustrace Myokard | Grafická úprava Jindřich Loučka 
Nahráno ve studiích ADK-Prague | Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2023.
A PRAYER FOR OWEN MEANY. Copyright © 1989 by Garp Enterprises, Ltd., care of The Turnbull Agency Inc. 
Translation © Zuzana Mayerová, 1994,1998. Czech edition © Argo, 2011. All rights reserved.
Audiokniha © & © Martin Pilař, OneHotBook, 2023.

www.onehotbook.cz
K

at
. a

: A
K

56
78594169485676

8 594169 485676

http://www.onehotbook.cz


CD 1 ► 8 hodin 45 minut

I. Spatny mic 01-06
II. Pasovec 07-14

III. Andel 15-22
IV. Jezisek 23-30



CD 2 • 9 hodin 20 minut

V. Duch Budoucnosti 31-38
VI. Hlas 39-50

VII. Sen 51-61

Nahrávka vznikla podle knihy 
Johna Irvinga Modlitba za Owena Meanyho 

vydané nakladatelstvím Argo (2011).



CD 3 ► 8 hodin 36 minut

VIII. Prst 62-74
IX. Střelba 75-90


